[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	28
	»
	февраля
	20
	19
	г.

	№
	98

	п.г.т. Андра

	О мероприятии по организации

безаварийного пропуска льда и

предупреждению негативных явлений,

связанных с половодьем

в весенне-летний период в 2019 году

     В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций природного характера и снижения размеров ущерба окружающей среды и материальных потерь:

     1. Утвердить план по обеспечению безопасного пропуска льда и паводковых вод в 2019 году, согласно приложения 1.
     2. Согласовать оперативный план привлечения рабочей силы и техники для возможной эвакуации населения, материальных ценностей из зон возможного затопления на 2019 год согласно приложения 2.
     3. Комиссии по предупреждению и ликвидации   чрезвычайных   ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации городского поселения Андра при возникновении чрезвычайной ситуации докладывать немедленно по телефонам:
тел/факс: 2-13-09 ЕДДС Октябрьского района, тел.: 2 -13-06
Отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района.
     4. Рекомендовать главному врачу БУ «Октябрьской районной больницы» обеспечить готовность медицинских формирований для оказания медицинской помощи в случае возможного возникновения чрезвычайных ситуаций.

     5. Обнародовать постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru.
     6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Андра                                                                            Н.В. Жук
СОГЛАСОВАНО: начальник

О. В. Петручик

организационно-правового отдела

исполнитель:

гл. специалист (по делам ГО и ЧС)

отдела обеспечения жизнедеятельности, управления муниципальным

имуществом, землеустройства

Зырянова А.Н.
лист рассылки:

1) организационно-правовой отдел – 2 экз.

2) отдел по управлению муниципальным имуществом

и землеустройству – 1 экз.

 Приложение 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                               городского поселения Андра

                                                                                                от «28» февраля_2019 года № 98
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасного пропуска льда и паводковых вод в 2019 году

	№

п/п
	       Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1
	                                2
	3
	                4

	1.
	Проведение обследования линий электроснабжения и связи, дорог, моста, водопропускных труб, попадающих в

зону возможного затопления паводковыми водами, и принятие мер по их очистке, ремонту, дополнительному укреплению, обеспечению их надежности
	Руководители

предприятий, организаций
	до 25.03.2019

	Комиссия по

предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

при администрации

городского поселения

Андра

	2.
	Проведение эвакуации материальных ценностей из зон возможного затопления
	Руководители

предприятий, организаций
	до начала

ледохода

	3.
	Информирование населения о состоянии водоемов и складывающейся паводковой обстановке
	Комиссия по

предупреждению и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности

при администрации

городского поселения

Андра
	в период

пропуска

льда и

паводковых

вод

	4.
	Разработка и согласование оперативного плана привлечения рабочей силы и техники для возможной эвакуации населения, материальных ценностей из зон возможного затопления на 2019 год
	Руководители

предприятий, организаций
	до 25.03.2019

	Главный специалист по делам ГО и ЧС

администрации городского поселения Андра

	5.
	Обеспечение готовности медицинских формирований для оказания медицинской помощи в случае возможного возникновения

чрезвычайных ситуаций

	Обособленное

подразделение

БУ «Октябрьская районная больница» филиал в п. Андра
	в период

ледохода и

подъема

уровня

паводковых

вод

	6.
	Организация и проведение в общеобразовательном учреждении городского поселения Андра, среди учащихся мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных ситуаций в период ледохода
	МКОУ

«Андринская

средняя

общеобразовательная

школа»
	до начала

ледохода

	7.
	Представление материалов о размере ущерба, нанесенного в период ледохода или весенне-летнего половодья в отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района
	Администрация МО

городское поселение

Андра
	по мере поступления

материалов

                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                 городского поселения Андра

                                                                                                                                                                               от «28» февраля_ 2019 г. № _98___
                  УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                                       глава городского поселения Андра

                                                                                                                                                                                    _______________ Н.В. Жук
                                                                                                                                                                             «___» _____________ 2019 год

Оперативный план

использования автомобильной, гусеничной техники и плавсредств, для возможной эвакуации людей и материальных ценностей из зон возможного затопления на территории МО городское поселение Андра на 2019 год

	№ п/п
	Наименование организации
	Марка Т.С.
	Гос. номер
	Назначение Т.С.
	Грузоподъемность
	Вместимость
	Потребность в ремонте

	1